



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 767

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU NOWOSOLSKIEGO ZA 2022 ROK.

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2022 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Komisji przewodniczy Starosta Nowosolski.

Ponadto w pracach Komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, a także przedstawiciel Prokuratury, Wojskowego Centrum Rekrutacji, Nadleśnictwa oraz organizacji pozarządowych, których statutowe zadania przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu.

Obsługę administracyjną Komisji zapewniło Wielosobowe Stanowisko do Spraw Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nowej Soli.

Komisja realizowała zadania w oparciu o przyjęty Plan Pracy Komisji na 2022 r., oraz o zgłoszone przez członków Komisji wnioski wynikające z bieżących potrzeb. Plan Pracy Komisji na 2022 r. zakładał 5 posiedzeń.

Dodatkowo odbyły się 2 posiedzenia nieuwzględnione w planie pracy zwołane przez Przewodniczącego Komisji. Tematem pierwszego dodatkowego posiedzenia Komisji w dniu 18 marca było przygotowanie poszczególnych służb do przyjęcia uchodźców w powiecie nowosolskim w tym zabezpieczenie funkcjonowania doraźnego miejsca zakwaterowania dla ludności uchodźczej. Tematem drugiego dodatkowego posiedzenia Komisji w dniu 12 sierpnia były działania dotyczące zagrożenia środowiska realizowane na powiatowym odcinku Odry oraz współpracę służb, inspekcji i straży w tym zakresie.

W roku sprawozdawczym Komisja odbyła ogółem 7 posiedzeń, na których omawiane były sprawy związane z realizacją zadań i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu nowosolskiego. Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 27 stycznia w trybie zdalnym.

W trakcie posiedzenia Komisja przyjęła *Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2021 r.*, które zostało przedstawione na Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego w dniu 25 lutego 2022 r. W dniu 16 marca 2022 r. Sprawozdanie zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego (poz. 598, rocznik 2022). Komisja przyjęła *Plan pracy Komisji na 2022 r.*

Komisja zapoznała się z informacją Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli o sytuacji na rynku pracy w powiecie nowosolskim za 2021 r. Na 31 grudnia 2021 r. zarejestrowanych w nowosolskim Urzędzie było 1337 osób. Główny udział osób bezrobotnych mają 3 gminy: miasto Nowa Sól - blisko 34%, gmina i miasto Kożuchów - 25 % oraz gmina wiejska Nowa Sól - 10%. Pozostałe gminy mają poniżej 10%. Zrealizowano wszystkie projekty i założenia dotyczące aktywizacji zawodowej osób. PUP dysponował kwotą blisko 16,5 miliona zł. Zarejestrowano łącznie 8734 wniosków dotyczących oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziemcowi i zezwoleń na pracę sezonową w Polsce.

Następnie zapoznano się z informacją dotyczącą stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie powiatu nowosolskiego za 2021 r. Nie stwierdzono uszkodzeń obiektów budowlanych w wyniku wicher i silnych wiatrów, żadne zdarzenia nie zostały zakwalifikowane jako katastrofy budowlane. 112 obiektów wielkopowierzchniowych z bazy Inspektoratu jest w dobrym stanie technicznym. Przeprowadzono 5 kontrole obiektów budowlanych odnośnie problemów z butlami gazowymi oraz 4 kontrole budynków mieszkalnych uszkodzonych w wyniku pożaru. Prowadzono kontrole obiektów hotelarsko - gastronomicznych, oczyszczalni ścieków, indywidualnych zbiorników bezodpływowych na ścieki oraz placów zabaw - tu nie stwierdzono niebezpieczeństwa i nieprawidłowości. PINB ogółem przeprowadził 207 kontroli, w tym 17 kontroli obowiązkowych, oraz wydał 392 postanowienia i decyzje. Stwierdzono wykonanie 4 rozbiórek obiektów na podstawie decyzji PINB i wydano 10 decyzji nakazujących rozbiórkę obiektów budowlanych. Poważny problem stanowi niezabezpieczony teren poradzieckiego szpitala przy ul. Sienkiewicza w Nowej Soli.

Drugie (dodatkowe) posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 18 marca w trybie zdalnym.

Głównym tematem dodatkowego posiedzenia zwołanego przez Przewodniczącego Komisji - Starostę Nowosolskiego było przygotowanie poszczególnych służb do przyjęcia uchodźców w powiecie nowosolskim, oraz w szczególności zabezpieczenie funkcjonowania doraźnego miejsca zakwaterowania dla ludności uchodźczej, otworzonym w hali sportowej CKZiU „Elektryk” przy ul. Piłsudskiego 61 w Nowej Soli. Komisja zapoznała się z ustaleniami, zasadami i informacjami dot. zabezpieczenia funkcjonowania doraźnego miejsca zakwaterowania dla ludności uchodźczej przedstawionymi przez: Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli, Zastępcę Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli, Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Nowej Soli, Komendanta Straży Miejskiej w Nowej Soli oraz przedstawicieli Wielospecjalistycznego Szpitala SP ZOZ w Nowej Soli i Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowej Soli.

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 26 maja w trybie zdalnym.

Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Powiatowej Policji w Nowej Soli i Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Nowej Soli dot. przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego za 4 miesiące br. w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego. Wszczęto o 48 mniej postępowań (751 w 2022 r., 799 w 2021 r.). Nastąpił spadek o 66 postępowań dot. przestępczości kryminalnej (505 w 2022 r., 571 w 2021 r.). Stwierdzono wzrost o 16 przestępstw o charakterze gospodarczym (143 w 2022 r., 127 w 2021 r.). Zabezpieczono 3,9 kg narkotyków. Nastąpił wzrost ilości wypadków drogowych i kolizji: odnotowano 12 wypadków drogowych (10 w 2021 r.), 1 osoba zginęła (1 w 2021 r.), 19 było rannych (9 w 2021 r.), zaistniało 227 kolizji (214 w 2021 r.).

Następnie Komisja zapoznała się z informacją Wydziału Dróg Miejskich Urzędu Miejskiego w Nowej Soli na temat doświetlenia przejść dla pieszych. Gmina Nowa Sól - Miasto w 2022 r. planuje doświetlenie kolejnych 20 przejść dla pieszych na terenie miasta. Koszt realizacji wyniesie 219.481,20 złotych brutto i zostanie sfinansowany w całości z budżetu miasta. Plan doświetlenia przejść dla pieszych, obejmujący lata 2022 - 2024 przyjmuje doświetlenie kolejnych 20 przejść rocznie. Punkty świetlne są montowane bez rozgraniczenia na kategorii dróg. Od 2020 roku na terenie miasta łącznie doświetlono 47 przejść dla pieszych tj.: 2020 r. - 12, 2021 r. - 15, 2022 r. - 20.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli omówił stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu nowosolskiego w tym podsumowanie sezonu grzewczego za okres od 01 października 2021 r. do 17 marca 2022 r. Odnotowano ogółem 975 zdarzeń, w tym 294 pożary, 597 miejscowych zagrożeń oraz 84 alarmów fałszywych. Było 12 ofiar śmiertelnych i 82 osoby ranne. Wystąpiło 14 zdarzeń związanych z tlenkiem węgla, 4 osoby były poszkodowane, nie było ofiar śmiertelnych. Odnotowano 74 pożary sadzy w kominie, które w dalszym ciągu są ogromnym problemem. Podczas sezonu grzewczego zaistniały 2 zdarzenia na terenie powiatu nowosolskiego: 17 grudnia 2021 r. w pożarze budynku

mieszkalnego w Nowej Soli śmierć poniosły 2 osoby, 6 stycznia 2022 r. miał miejsce pożar budynku mieszkalnego w m. Solniki, nikt nie odniósł obrażeń.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił Komisji sprawozdanie z zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz informację o ich stanie. W okresie od 15 listopada 2021 roku do 15 kwietnia 2022 roku przez 28 dni prowadzono akcję zimowego utrzymania dróg, którym objętych było 220 km dróg powiatowych. Zużyto 310 ton mieszanki piaskowo - solnej oraz 45 ton soli. Koszty wyniosły blisko 160 tys. zł.

Następnie Komisja wysłuchała informacji Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Żaganiu na temat współpracy cywilno - wojskowej oraz organizacji Wojsk Obrony Terytorialnej na terenie administrowanym przez WCR w Żaganiu.

Komisja zapoznała się z informacją Prezesa Stowarzyszenia Zawodowego Ratowników Medycznych „MEDYK” w Nowej Soli na temat ratownictwa medycznego w powiecie nowosolskim. Został mówiony system ratownictwa medycznego, jednostki wchodzące w jego skład, czasy dojazdu oraz ilość wyjazdów. Zwrócono uwagę na konieczność rozszerzenia zabezpieczenia medycznego o kolejny zespół ratownictwa medycznego w powiecie nowosolskim, w gminie Kolsko.

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 29 czerwca.

Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Powiatowego Policji w Nowej Soli za I półrocze 2022 r. dot. porządku publicznego, przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego w tym przygotowań do akcji „Bezpieczne wakacje 2022”. Nastąpił wzrost w kategoriach przestępstw min.: bójki i pobicia, kradzieże z włamaniem, kradzieże mienia i kradzieże samochodów. Nastąpił spadek ilości uszkodzeń mienia o 3. Zabezpieczono 5 kg narkotyków. Zaistniało 20 wypadków, 3 osoby poniosły śmierć, było 331 kolizji. W ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2022” przeprowadzono 19 spotkań, w których uczestniczyło 2400 uczniów i 81 pedagogów. Omawiano zasady bezpiecznego zachowania się nad wodą, skutki zażywania środków psychotropowych oraz odpowiedzialności prawnej młodzieży. Planowane są kontrole miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży wspólnie z PSSE, PSP i WOPR.

Następnie wysłuchano informacji za I półrocze 2022 r. dot. bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu nowosolskiego. Odnotowano 800 zdarzeń, w tym 259 pożarów, 75 alarmów fałszywych, 390 interwencji po ulewach i wichurach. Nastąpił znaczny wzrost pożarów sadzy w kominie - 55 (67 w całym 2021 r.). Przeprowadzono 8 próbnych ewakuacji. Salę edukacyjną „Mini ogień” odwiedziło 697 dzieci i 65 opiekunów. Omówiono prowadzone działania kontrolno-rozpoznawcze, inspekcje gotowości operacyjnej OSP na terenie powiatu oraz przeprowadzone działania profilaktyczne w postaci prelekcji i pokazów sprzętu podczas udziału w imprezach plenerowych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli przedstawił informację za I półrocze 2022 r. dot. bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego powiatu nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji epidemicznej w związku z występowaniem choroby zakaźnej COVID-19 oraz przygotowań do akcji „Bezpieczne wakacje 2022”. Od 15 kwietnia obniżony został stan epidemiczny na stan zagrożenia epidemicznego. W I półroczu zgłoszono 4060 zachorowań na COVID-19, 136 osób było hospitalizowanych. W styczniu zmarły 43 osoby, w lutym 12, w marcu 6 i w kwietniu 1 osoba. Obecnie 98 % zakażeń to wirus „omikron”. 319 dzieci zachorowało na ospę wietrzną. Wszystkie miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży są pod stałym nadzorem PSSE, prowadzone są pogadanki i szkolenia dla uczestników. Nie stwierdzono żadnych zagrożeń dla zdrowia.

Następnie Komisja wysłuchała informacji za I półrocze 2022 r. dot. bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji epizootycznej w zakresie ASF i ptasiej grypy. W maju w związku z ogniskiem na terenie powiatu wolsztyńskiego w gminie Kolsko 3 miejscowości zostały objęte strefą zagrożenia. Od 2 czerwca strefa została zniesiona. Zagrożenie ASF na terenie powiatu nowosolskiego w gminach Bytom Odrzański i Kożuchów powstało od powiatu żagańskiego. Na obszarze zagrożonym znajdują się tylko 3 gospodarstwa gdzie będą prowadzone kontrole bioasekuracji. Odstrzelono 182 dziki, znaleziono 8 padłych dzików (wypadki komunikacyjne). Inspektorat prowadzi szczepienia, wystawia paszporty i „czipuje” psy i koty uchodźców z Ukrainy.

Przedstawiciel Nadleśnictwa w Nowej Soli poinformował Komisję, że po inwentaryzacji przeprowadzonej na terenie Nadleśnictwa Nowa Sól naliczono 55 dzików. Przed ASF odstrzelono 94 dziki, a w trakcie ASF około 1300. Nie spotyka się padłych dzików. Zwrócono uwagę na znaczne zaśmiecanie lasów. W 2022 r. na wywóz śmieci z lasów Nadleśnictwo wydało 125 tys. zł.

Piąte (dodatkowe) posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 12 sierpnia.

Dodatkowe posiedzenie było poświęcone sytuacji na Odrze. W trakcie posiedzenia omówiono działania dotyczące zagrożenia środowiska realizowane na powiatowym odcinku Odry oraz współpracę służb w tym zakresie. W spotkaniu uczestniczyli członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz dodatkowo Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Straż Rybacka oraz prezydent Miasta Nowa Sól. Sytuacja na powiatowym odcinku Odry jest codziennie monitorowana. Z uwagi na topografię rzeki zjawisko śniętych ryb jest znikome. Zebrany materiał jest przekazywany do Powiatowego Lekarza Weterynarii celem przeprowadzenia badań. Członkowie Straży Rybackiej, LOK oraz WOPR zgłosili zapotrzebowanie na dodatkowy sprzęt do ewentualnych działań na rzece Odrze. Zostali doposażeni zgodnie z zapotrzebowaniem, a zakup sprzętu został sfinansowany przez Miasto Nowa Sól. Straż Rybacka, WOPR, PSP i LOK poinformowali o planowanych stałych dyżurach na rzece Odrze. Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Nowej Soli potwierdził gotowość logistyczną i organizacyjną do podjęcia działań zgodnie z wytycznymi wojewody. Komendant Powiatowej Policji przekazał informację o podjętych i planowanych działaniach oraz o prowadzonym postępowaniu wyjaśniającym. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny zapowiedział wzmoczoną kontrolę stacji uzdatniania wody znajdujących się w pobliżu Odry. Ustalono zasady łączności pomiędzy służbami, organizacjami i instytucjami publicznymi.

Szóste posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 20 października w trybie zdalnym.

Komisja zapoznała się z tematyką bezpieczeństwa w szkołach na przykładzie Liceum Ogólnokształcącego im. K. K. Baczyńskiego w Nowej Soli oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Nowej Soli. Omówiono główne zasady bezpieczeństwa w szkołach, w tym charakterystykę obiektów, bezpieczeństwo uczniów i pracowników oraz współpracę w tym zakresie z instytucjami zewnętrznymi. Wskazano główne zadania szkoły oraz formy wsparcia i pomocy, której udziela młodzieży. Omówiono rodzaje prowadzonych zajęć profilaktycznych dla uczniów, systemów monitoringu i okresowych ćwiczeń dla poprawy bezpieczeństwa.

Wysłuchano informacji Komendanta Powiatowej Policji w Nowej Soli dot. porządku publicznego, przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego w tym podsumowanie działań „Bezpieczne Wakacje 2022” oraz podsumowanie akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. Przeprowadzono 19 kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży wspólnie z PSP oraz PSSE. Przeprowadzono 120 kontroli miejsc objętych zakazem kąpieli i 135 kontroli „dzikich kąpielisk”. Wykonano 933 patroli na terenach przywodnych i wodnych, w tym 106 z innymi służbami. W wakacje ujawniono 1982 sprawców wykroczeń, nałożono 1355 mandatów karnych, zastosowano 555 pouczeń, wylegitymowano 118 nieletnich. Doszło do 2 utonięć na akwenu objętym zakazem kąpieli.

Omówiono współpracę instytucji i służb, w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie a w szczególności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Policji oraz kuratorów i ośrodków pomocy społecznej. Wskazano i przedstawiono formy prowadzonej pomocy min.: poradnictwo prawne, programy profilaktyczne i korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy w rodzinie, kampanie społeczne, działalność profilaktyczną w szkołach. Omówiono rolę zespołów interdyscyplinarnych i zasady niebieskiej karty, działania podejmowane na rzecz ofiar i sprawców w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zasady umieszczania dzieci w pieczy zastępczej. Zwrócono uwagę na przemoc w szkole, zjawisko hejtu i cyberprzemocy.

Komendant Powiatowej Policji w Nowej Soli przedstawił Komisji działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W okresie od 1 stycznia do 1 października 2022 roku odnotowano 174 wszczęte procedury Niebieskiej Karty. Stwierdzono 113 przypadków przemocy fizycznej oraz 166 przypadków przemocy psychicznej. Wszczęto 71 postępowań karnych o znęcanie się fizycznie lub psychicznie (czyn z art. 207 KK). Omówiono policyjne i prokuratorskie środki zastosowane wobec sprawców czynu z art. 207 KK.

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Nowej Soli omówił działania w zakresie prewencji społecznej oraz statystykę działań ratowniczo - gaśniczych. Prowadzono spotkania w szkołach i placówkach oświatowych na temat bezpiecznych ferii zimowych i wakacji. Realizowano działania profilaktyczno-edukacyjne wraz z KPP i PSSE w Nowej Soli oraz ratownikami WOPR podczas spotkań na koloniach i półkoloniach na terenie powiatu nowosolskiego oraz uczestniczono w imprezach plenerowych. W spotkaniach w sali edukacyjnej „Mini ognik” uczestniczyło 1075 dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych. KP PSP w Nowej Soli uczestniczy w ćwiczeniach ewakuacji instytucji i jednostek oświatowych. Od początku 2022 roku odnotowano

1143 zdarzeń, w tym 377 pożarów, 659 miejscowych zagrożeń oraz 107 alarmów fałszywych. Śmierć poniosło 19 osób, w tym 1 w pożarze, rannych było 88 osób, w tym 12 w pożarach. Zaistniały 2 utonięcia.

Siódme posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 15 grudnia.

Komisja zapoznała się z informacją za 2022 r. dot. porządku publicznego, przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego w tym przygotowań do okresu świątecznego. W 2022 roku na terenie powiatu nowosolskiego zauważalna jest tendencja spadkowa w przestępczości ogólnej i kryminalnej - spadek o 51 wszczęć (1875 w 2022 r., 1926 w 2021 r.). Nastąpił też spadek o 69 wszczęć przestępstw kryminalnych (1257 w 2022 r., 1325 w 2021 r.). Stwierdzono wzrost o 16 kradzieży z włamaniem (132 w 2022 r., 116 w 2021 r.). Odnotowano 15994 wykroczenia. Jest to wzrost o 2023 w stosunku do 2021 r. (13971), na który mogły mieć wpływ okresy pandemiczne.

Odnotowano tendencję spadkową dot. zdarzeń w ruchu drogowym - spadek o 9 (30 w 2022 r., 39 w 2021 r.). Nastąpił spadek ilości ofiar śmiertelnych (3 w 2022 r., 5 w 2021 r.), osób rannych (38 w 2022 r., 47 w 2021 r.), oraz wypadków z udziałem pieszego (4 w 2022 r., 5 w 2021 r.) gdzie była tylko 1 ofiara śmiertelna. Nastąpił wzrost aż o 2777 ujawnionych wykroczeń (10708 w 2022 r., 7931 w 2021 r.), oraz wzrost aż o 12756 ilości przeprowadzonych badań na zawartość alkoholu (23407 w 2022 r., 10651 w 2021 r.). Wiąże się to z wcześniejszym ograniczeniem badań związanych z sytuacją pandemiczną. Ujawniono więcej o 47 więcej osób kierujących pod wpływem alkoholu (112 w 2022 r., 65 w 2021 r.).

Omówiono przygotowania Policji do sezonu świątecznego. Sprzedaż materiałów pirotechnicznych (fajerwerków) jeśli nie jest to sprzedaż hurtowa odbywa się na ogólnych zasadach. Nie zgłoszono plenerowych imprez sylwestrowych.

Następnie Komisja zapoznała się z informacją za II półrocze 2022 r. dot. bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu nowosolskiego w tym przygotowań do sezonu grzewczego. Odnotowano 421 zdarzeń, w tym 147 pożarów i 232 miejscowe zagrożenia i 42 alarmy fałszywe. Zaistniało 12 wypadków śmiertelnych, przy pożarze zginęła 1 osoba. Rannych było 46 osób, w tym przy pożarach 6. Wykonano 4 przewozy obywateli Ukrainy do wskazanych ośrodków. Wspólnie z Policją wykonano 9 patroli rzeki Odry w celu wyeliminowania kąpiących się osób. 22 krotnie patrolowano rzekę w celu obserwacji śniętych ryb. Sprawiono 1 zapórę pomostową. Odnotowano ogółem 13 zdarzeń z tlenkiem węgla, poszkodowane zostały 2 osoby, ofiar śmiertelnych nie było. Zaistniało 9 zdarzeń związanych z pożarami sadzy w kominach. W II półroczu zaistniały 2 tragiczne zdarzenia na terenie powiatu nowosolskiego: 19 września 2022 r. w pożarze kamienicy na Placu Matejki w Kożuchowie śmierć poniosła 1 osoba, w dniu 21 lipca 2022 r. w odstojniku ściekowym oczyszczalni ścieków w Lubięcinie śmierć poniosły 3 osoby.

Przedstawiono Komisji działania nowosolskiej PSP w ramach prewencji społecznej. W II półroczu razem z Policją PSP prowadziła spotkania na koloniach i półkoloniach na temat bezpiecznych wakacji i bezpiecznego zachowania się nad wodą. W sali edukacyjnej „Mini ognik” dzieci z przedszkoli i szkół powiatu nowosolskiego uczą się bezpieczeństwa pożarowego. Przeprowadzono pogadanki z seniorami na temat zagrożeń życia codziennego. Prowadzona jest prewencja społeczna na temat montowania czujek tlenu węgla.

Następnie omówiono tematykę schronów, które mogłyby być wykorzystane na wypadek rozszerzającego się konfliktu zbrojnego. W powiecie na miejsca tylko do czasowego pobytu w schronieniu można ewentualnie wskazać budynki publiczne tj. szkoły.

Wysłuchano informacji o działaniach PSP w sprawie zanieczyszczenia w basenie portowym w Nowej Soli. WIOŚ pobrał próbki do badań. Działania polegają na ograniczeniu ewentualnego przedostania się zanieczyszczenia do wód.

Następnie zapoznano się z informacją za II półrocze 2022 r. dot. bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego powiatu nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji epidemicznej w związku z występowaniem choroby zakaźnej COVID-19. W miesiącach październik - listopad 2022 r. zgłoszonych zostało 624 przypadki zachorowań na COVID-19, 41 osób było hospitalizowanych, zmarły 4 osoby u których występowały choroby współistniejące. Do 30 listopada 2022 r. lekarze POZ zgłosili 796 przypadków podejrzeń zachorowań na grypę. Odnotowano 3 pogryzienia osób przez lisy. Dwa zdarzenia miały miejsce w Kożuchowie. Jedna osoba poszkodowana mieszka w Nowej Soli, a pogryzienie miało miejsce na terenie powiatu głogowskiego. Wszystkie osoby zostały zaszczepione. Szpital w Nowej Soli 8 listopada 2022 r. zgłosił wystąpienie ogniska na oddziale neurologiczno - udarowym po wykryciu bakterii E.coli. Wdrożono procedury

higieniczno-sanitarne i 17 listopada 2022 r. wznowiono tam przyjęcia. W 2022 r. Inspektorat wydał 7 decyzji o warunkowej przydatności wody do spożycia.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowej Soli przedstawił Komisji informację za II półrocze 2022 r. dot. bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji epizootycznej w zakresie ASF i ptasiej grypy. Omówiono przypadki pogryzień przez lisa i ich prawdopodobne przyczyny. Zwrócono uwagę, że pogryzienie miało miejsce w okolicy nie zabezpieczonych śmietników, gdzie lisy poszukują pożywienia. W nowosolskich hotelikach dla psów stwierdzono nosówkę przywiezioną z Ukrainy. Teren powiatu nowosolskiego znajduje się w strefie różowej ASF. Wystawiono 6 decyzji z nakazem usunięcia uchybień bioasekuracji i 2 z nakazem uboju. Zgłoszono 17 padłych dzików, był 1 wynik dodatni. Na 220 dzików odstrzelonych w 2022 r. były 2 wyniki dodatnie. W wyniku przeszukiwań z psami ujawniono szczątki 5 padłych dzików. Wszystkie wyniki były ujemne.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Nowa Sól omówił tematykę ASF, odstrzału redukcyjnego dzików, przypadków wałęsania się lisów oraz zasady sprzedaży drewna opałowego. Przedstawiciel Straży Miejskiej w Nowej Soli omówił przypadki interwencji SM dot. dzikich zwierząt na terenie miasta.

Wysłuchano informacji przedstawiciela nowosolskiego Szpitala dot. bezpieczeństwa zdrowotnego powiatu nowosolskiego w tym opieki medycznej bezdomnych. W czasie najwyższych zakażeń SARS-CoV-2 w 2020 i 2021 roku hospitalizowanych było średnio 6800 pacjentów. Do września 2022 r. hospitalizowanych było 24635 osób, udzielono 60230 porad specjalistycznych, dializowanych pacjentów było 6265 (w czasie COVID - 2000). Jest to powodem braku profilaktyki i leczenia w czasie pandemii na przełomie lat 2020-2021, ponieważ pacjenci bali się przyjeżdżać do szpitala. W połowie listopada 2022 r. został oddany nowy blok. Szpital ma obowiązek leczenia wszystkich, pokrywa koszty leczenia bezdomnych. Bezpieczeństwu zdrowotnemu powiatu nowosolskiego nic nie zagraża

Prezes Koła Nowosolskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta omówił bezpieczeństwo osób bezdomnych. Noclegownia działa cały czas, jest zapełniona. Obecnie jest ponad 20 osób. Bezdomni spędzają czas bezpiecznie przez 24 godziny. Zdarzają się rzadkie przypadki, że osoby bezdomne przywożone są z innych gmin.

Omówiono problem braku ZOL na terenie powiatu nowosolskiego.

Przedstawiciel Straży Miejskiej w Nowej soli przedstawił Komisji działania prowadzone przez SM na rzecz pomocy bezdomnym. Jest około 100 osób bezdomnych, które sobie radzą, mieszkają w pustostanach i na działkach. SM z MOPS kontroluje te miejsca.

Omówiono działanie instytucji koronera w powiecie nowosolskim.

Problemy zgłoszone podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 r.

- 1) Niezabezpieczony teren poradzieckiego szpitala przy ul. Sienkiewicza w Nowej Soli.
- 2) Opóźnienie realizacji barierek na przejściu przy CKZiU „Elektryk” w Nowej Soli.
- 3) Konieczność rozszerzenia zabezpieczenia medycznego o kolejny zespół ratownictwa medycznego w powiecie nowosolskim, w gminie Kolsko z uwagi na duże odległości, długie czasy dojazdu, medianę czasu dotarcia poza ustawowymi przepisami, brak dostępnego zespołu „S” oraz większą niedostępność lekarzy POZ.
- 4) Brak wyposażenia i paliwa do działań Straży Rybackiej, LOK oraz WOPR na Odrze.
- 5) Znaczne zaśmiecanie lasów.
- 6) Wyrzucanie starych opon wzdłuż dróg powiatowych, co zwiększa koszty utrzymania.
- 7) 3 przypadki pogryzienia ludzi przez lisy.
- 8) Niezabezpieczone śmietniki, gdzie lisy poszukują pożywienia.
- 9) Problem z butlami gazowymi w budynkach zasilanych gazem z sieci.
- 10) Pożary sadzy w kominie.
- 11) Brak ZOL na terenie powiatu nowosolskiego.

Wnioski zgłoszone podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 r.

- 1) Członkowie Straży Rybackiej, LOK oraz WOPR zgłosili zapotrzebowanie na wyposażenie w postaci rękawic, worków i zacisków, maseczek FFP2, płynów do dezynfekcji oraz paliwa w celu użycia podczas ewentualnych działań na rzece Odrze. Zostali doposażeni zgodnie z zapotrzebowaniem, a zakup sprzętu został sfinansowany przez Miasto Nowa Sól.
- 2) Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowej Soli zwrócił się z wnioskiem do Komendanta Powiatowego Policji w Nowej Soli o sprawdzanie dobrostanu zwierząt w związku z zagrożeniem wścieklizną i surowsze karanie mandatami.

Środki finansowe przekazane przez Zarząd Powiatu Nowosolskiego w 2022 r. w zakresie poprawy bezpieczeństwa.

- 1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli - kwota 20.000,00 zł - środki finansowe na zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego.

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 r.

W ramach posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz cyklicznie organizowanych akcji, działań i programów. Podczas posiedzeń Komisji omawiano bieżące sprawy oraz problemy i wnioski zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów.

Przyjęty *Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego na 2022 r.* został zrealizowany. Dodatkowo zostały zwołane 2 posiedzenia Komisji w związku z zaistniałymi bieżącymi problemami dot. bezpieczeństwa i porządku.

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok ujęte są w protokołach posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wieloosobowym Stanowisku ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nowej Soli.

Uzupełnieniem szczegółowym do niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Radzie Powiatu przez: Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, a także przez kierowników i dyrektorów powiatowych służb i inspekcji.

Nowa Sól, dnia 17 stycznia 2023 r.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Powiatu Nowosolskiego
Starosta Nowosolski
Iwona Brzozowska